
Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    654    DEL     20/08/2021 

FORNITURA  DI  PRODOTTI  DA  FORNO  E  PANE  PER  MENSE  DELLE 
SCUOLE  COMUNALI  DI  CUI  ALLA  PRECEDENTE  DETERMINAZIONE 
DIRIGENZIALE  A  CONTRARRE  N.  227/2021.  RIMPINGUAMENTO 
IMPEGNO DI SPESA. PROVVEDIMENTI. SMART CIG N. Z9C313366A. 

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SETTORE 03 

SERVIZIO
   UFFICIO DIRITTO ALLO STUDIO 

DIRIGENTE RESPONSABILE
    De Iuliis Pier Giorgio 

Pratica n. 710 / 2021 Determinazione dirigenziale n. 654 del 20/08/2021 Pag. 1 di 3



IL DIRIGENTE
  

RICHIAMATE  le  deliberazioni  n.  83  e  84  del  17/12/2020,  dichiarate 
immediatamente eseguibili, con le quali il Consiglio Comunale ha approvato il Documento 
Unico di Programmazione (D.U.P.) e il Bilancio di Previsione Finanziario 2021-2023;

RICHIAMATA  la  deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  189  del  30/12/2020, 
dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di 
Gestione 2021-2023: assegnazione risorse finanziarie;

RICHIAMATA  la  propria  precedente  determinazione  dirigenziale  n.  227  del 
12/04/2021  con  la  quale  si  era  proceduto  all’affidamento,  fino  al  termine  dell’a.s. 
2020/2021,  di  una  fornitura  di  prodotti  da  forno  e  pane  per  l’asilo  nido  e  le  scuole 
dell’infanzia  comunali  e  statali  -  CIG  n.  Z9C313366A,  prendendo  a  riferimento  una 
fornitura presuntiva di prodotti da forno e pane dei precedenti anni scolastici;

CONSIDERATO che, con riferimento alle richieste formulate dal Comitato Mensa 
ed  alle  indicazioni  tecniche  pervenute  dalla  dietista  comunale,  è  stata  introdotta  la 
sostituzione del pane bianco con il pane semi-integrale e soprattutto il passaggio al pane 
confezionato  in  mono  porzione  a  causa  della  situazione  di  emergenza  sanitaria,  
determinando un conseguente aumento nei costi mensili della fornitura;

DATO ATTO che durante i centri estivi organizzati dal Comune per l’anno 2021 si è 
avuto un andamento della spesa relativo alla fornitura di prodotti da forno e pane per le  
mense scolastiche comunali che ha, di fatto, superato il trend di spesa degli anni precedenti,  
rendendo pertanto  necessario  procedere  ad un rimpinguamento  urgente  della  fornitura 
adottata  con la  surrichiamata determinazione dirigenziale  n.  227/2021 sul  cap.  di  spesa 
2020.000;

DATO ATTO che, per tutto quanto sopra esposto, si rende necessario procedere ad 
un rimpinguamento dell’impegno di spesa n. 762/2021 per la fornitura di prodotti da forno 
e pane affidata alla ditta “SAPORE DI PANE” Srl con sede legale in via Dell’Industria, 47 
– 63900 – Fermo (FM) – P.IVA n. 0230900446 per l’importo pari ad Euro 650,00= (IVA 
compresa);

PRESO ATTO che si provvederà alla conseguente modifica del codice SMART CIG 
assegnato  dall’Autorità  Nazionale  Anticorruzione  (ANAC)  ai  fini  della  tracciabilità 
finanziaria per la presente fornitura: Z9C313366A;

VISTI:

- il D.lgs. n. 267/2000 e ss. mm.;

- il D.lgs. n. 165/2001 e ss. mm.;

- il D. Lgs n. 50/2016 e ss.mm.ii.;

- lo Statuto Comunale;

- il Regolamento Comunale sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;

Pratica n. 710 / 2021 Determinazione dirigenziale n. 654 del 20/08/2021 Pag. 2 di 3



D E T E R M I N A

1) -  di  dare  atto  che  la  premessa  è  parte  integrante  e  sostanziale  della  presente 
determinazione e si intende qui integralmente richiamata e trasfusa;

2) -  di  procedere  al  rimpinguamento dell’impegno di  spesa n.  762,  assunto  con la 
propria precedente determinazione dirigenziale n. 227/2021, gravante  sul cap. di 
spesa  n.  2020.000  “Acquisto  prodotti  alimentari  per  il  servizio  mensa  scuole 
infanzia”  del  Bilancio  2021 –  Codice  SIOPE e  Piano  dei  Conti  Finanziario  n.  
1.03.01.02.011 “Generi alimentari” per l’importo pari ad Euro 590,91 oltre ad IVA 
(4% sul pane e 10% sugli altri prodotti da forno),  per un totale complessivo di  
spesa  pari  ad  Euro  650,00=  a  favore  della  Ditta  “SAPORE DI  PANE Srl”  - 
SMART CIG n. Z9C313366A;

3) - di dare atto che si provvederà alla conseguente modifica del codice SMART CIG 
assegnato  dall’Autorità  Nazionale  Anticorruzione  (ANAC)  per  la  presente 
fornitura: Z9C313366A;

4) -  di  stabilire  che  la  presente  determinazione  venga  pubblicata  all’albo  pretorio, 
nonché nell’apposita sezione dell’amministrazione trasparente, ai sensi dell’art. 23, 
comma 1 lett. b) del D. Lgs n. 33/2013 e dell’art. 29 del D. Lgs n. 50/2016;

5) - di  individuare nella  persona del Dirigente del Settore 3 – Dott.  De Iuliis  Pier  
Giorgio il responsabile del procedimento per gli atti di adempimento della  presente 
determinazione;

  

Del presente atto verrà data comunicazione ai seguenti uffici:

Ufficio Diritto Allo Studio

ESECUTIVITA'

La  determinazione  sarà  esecutiva  a  partire  dalla  data  di  attestazione  di  regolarità 
contabile che sarà allegata quale parte integrante.

Cattolica lì,  20/08/2021 
Firmato

Rufer Claudia Marisel / Infocert Spa
      

Atto  prodotto  in  originale  informatico  e  firmato  digitalmente  ai  sensi  dell'art.  20  del  Codice 
dell'Amministrazione Digitale (D.Lgs. N 82/2005 e ss.mm.)

Pratica n. 710 / 2021 Determinazione dirigenziale n. 654 del 20/08/2021 Pag. 3 di 3


